
UCHWAŁA NR XVIII/183/2021 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej  opinii w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego referendum 
ludowego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 mraca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018r . poz. 870), w związku 
z § 70 - 74 Statutu Gminy Mietków, Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się petycję z dnia 9.02.2021 r. dotyczącą opinii w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego 
referendum ludowego za bezzasadną, albowiem objemuje ona żądanie nie mieszczące się w zakresie zadań 
i kompetencji organów stanowiących samorządu terytorialnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mietków, poprzez przesłanie 
wnoszącemu petycję informacji o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46B41D02-80D9-4F1D-96CA-508CF211C934. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 22.02.2021 r. do Rady Gminy Mietków, wpłynęła petycja w sprawie wydania opinii, dotyczącej

przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowegom, w celu dokonania przez obywateli polskich

akceptacji jako Akt Woli Narodu

- Nowego Kodeksu Wyborczego

- Nowego Ustroju Prezydencko - Ludowego dla Polski

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mietków na posiedzeniu w dniu 16.03.2021 r. dokonała

analizy złożonej petycji.

Podczas posiedzenia Komisja stwierdziła, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz ustawą o

referendum lokalnym, w gminach przeprowadza się referenda dotyczące jedynie spraw lokalnych, zaś

petycja dotyczy zagadnień ustroju Państwa oraz ordynacji wyborczej do Sejmu, które nie należą do

kompetencji samorządu terytorialnego. W tym miejscu wskazać należy, że do właściwości Rady Gminy

należą wszystkie sprawy, pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym).

Ponadto analizując tresć petycji zauważyć trzeba, iż żądanie przeprowadzania referendum ludowego rodzi

jednoznacznie negatywne skojarzenia. W powojennej historii Polski głosowanie określane mianem

"Referendum Ludowego" odbyło się 30 czerwca 1946 r. , którego sfałszowane wyniki otworzyły dalszą

drogę do usankcjonowania władzy komunistycznej w Polsce. Odwoływanie się do tego typu praktyk po

blisko 30 latach od wprowadzenia transformacji ustrojowej rodzi pytania o faktyczne intencje podmiotu

wnoszącego petycję.

Biorąc pod uwage powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym, jednogłośnie

zarekomendowała uznać ww. petycję za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46B41D02-80D9-4F1D-96CA-508CF211C934. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

